1

烟台南山学院

2021年专升本专业综合能力测试与单招和
综评考试线上测试考生须知

根据《山东省教育厅关于做好 2021 年普通高等教育专

科升本科考试招生工作的通知》（鲁教学字〔2021〕3 号）和

《山东省教育厅关于做好 2021 年高职（专科）单独招生和

综合评价招生工作的通知》（鲁教学字〔2021〕2 号）通知精

神，现将我校本年度专升本专业综合能力测试与单招和综评

考试线上测试考生须知说明如下，请考生认真查阅。

一、考试基本要求

1.本次考试采用线上考试形式，使用的在线考试系统具

有智能化人脸监测与声音监测功能，对替考、旁侧、交流、

切屏、离座等违规行为进行智能监测并留证（注意：系统将

直接留证，不提醒），考试试题顺序随机，采用一人一案，

考试页面设有水印，具有泄题行为追查功能，请考生务必遵

守考试纪律，按考试规程进行操作。如发生违规情况将按《国

家教育考试违规处理办法》进行处理。

2.学生需提前到学校网站打印准考证或查看考试安排，

确认模拟测试时间和正式考试时间，在规定时间内参加模拟

测试，测试考试设备，熟悉考试流程，以保证顺利进行正式

考试。

3.考生可提前 15分钟登录考试系统。

4.考生需使用符合要求的浏览器（见第二条）登录考试

系统，否则会直接影响考试进程。（建议：提前设置符合要

求的浏览器为默认浏览器）

二、考试软硬件要求

1.硬件要求

考生可使用智能手机、平板或符合要求的电脑参加考试。

考试设备建议首选笔记本电脑，其次为配有高清摄像头和语

 2

音麦克的台式机；如以上两种设备均不具备，可使用智能手

机或平板电脑，使用手机或平板电脑参加考试需调至勿扰模

式。

2.软件要求

符合要求浏览器如下。移动设备须使用符合要求的浏览

器，不可直接微信打开考试链接。

 3

三、操作流程

* 注：普通高等教育专科升本科考试与高职（专科）单

独招生和综合评价招生考试，两场考试线上答题的操作流程

相同，请考生认真阅读以下操作流程。

（一）电脑端

1.调试摄像头（根据实际考试为准，说明仅为样图）

1）当考生使用符合要求的浏览器和设备打开考试地址

时，考试界面显示如下：

 2）点击“调试设备”测试本机摄像头是否可用，确认

摄像头可用即可登录考试。

 4

2.登录

在登录界面输入准考证号后点击“登录”按钮。（注：

在登录时段内才可以登录）

注：若考试未到登录时间，则登录框下面位置会显示距

离开考还有多长时间的倒计时。

 5

3.信息确认

确认自己的基本信息（根据实际考试基本信息为准，下

图仅为样图）；确认后进行人脸识别，通过后方可进行答题。

 6

4.考生承诺书

考生须认真阅读考生承诺书，点击“我同意”后，方可

进行考试。

 7

5．答题

1) 点击开始考试，进入考试界面；

右上角是考生个

人照片、姓名、准考

证号

 8

2) 若考试包含多个单元，必须先结束当前单元答题后才能够

进入下一单元的答题（*注意：结束本单元答题后不可再

返回修改该单元的答案，请考生确认无误后再点击“结束

本单元”。）

3) 答题时侧边图例和题号预览会自动收起，点击绿色小图标

即可出现。

已答题数量/本单元题目总数量

 9

4) 考试界面右上角有显示考试倒计时，请考生根据考试时间，

合理安排答题时间，考试完成后点击右下角“结束考试”

即可交卷。

5) 完成所有单元考试后，“结束考试”即可交卷。交卷成功

后网页如下图所示：

 10

6）交卷成功后即可退出或关闭网页。

*注：各位考生请确保线上考试期间，网络流畅，避免

出现断网或延迟等情况，如果长时间停留在“系统交卷中，

请不要关闭页面”情况，请打及时拨打电话查询，试卷提交

情况。避免出现答完题未提交的情况出现。

 11

（二）考生考试流程（移动设备端）

1.调试摄像头（根据实际考试为准，说明仅为样图）

当考生使用正确的浏览器和移动设备打开考试地址时，考试

界面显示如下：

点击“调试设备”测试本机摄像头是否可用，确认摄像

头可用即可登录考试。

 12

2.登录

在登录界面输入准考证号登录即可。（*注：在登录时段

内才可以登录）

（注：若考试未到登录时间，则登录框下面会显示距离

开考还有多长时间的倒计时。）

 13

3.信息确认

确认自己的基本信息（根据实际考试基本信息为准，下

图仅为样图）；确认后进行人脸识别，通过后可进行答题。

 14

4.考生承诺书

考生须认真阅读考生承诺书，点击“我同意”后，方可

进行考试。

 15

5.答题与交卷

1）点击开始考试，进入考试界面；

可标记每一道题

目，标记后可在页面

左上角点击查看

点击左上角，可总

览本单元题目数量和自

己所标记题目，可随意

跳转到所选择的小题

（仅当前考试单元内）。

点击后可显示/隐藏标题

栏。

 16

2）若考试包含多个单元，需先结束当前单元答题后，

才可进入下一单元的答题（*注意：结束本单元答题后不可

再返回修改该单元答案，请考生确认本单元答题无遗漏和答

案无误后再“结束本单元”）

 17

3）在考试界面右上角位置所显示时间为考试倒计时，

考生需把握好考试时间，合理规划答题时间，避免未答完的

情况出现。

4）完成所有单元考试后，可点击下一题，确定结束考

试，即可交卷；也可点击左上角，打开标题预览，点击最下

面“结束考试”即可交卷。

5）交卷成功后如下图所示：

6）显示测试结束后，可退出或关闭页面。

*注：各位考生请确保线上考试期间，网络流畅，避免

考试倒计时

 18

出现断网或延迟等情况，如果长时间停留在“系统交卷中，

请不要关闭页面”情况，请打及时拨打电话查询，试卷提交

情况。避免出现答完题未提交的情况出现。